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Protokół Nr XLIII/2022 

 z XLII Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 26 stycznia 2023 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

XLIII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 8
30

 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, 

sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według załączonych list 

obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 13 Radnych - według załączonej listy. 

Radni nieobecni Maciej Krzyszkowski, Mirosław Mostrąg nieobecność usprawiedliwiona. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał – załącznik Nr 1. 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XLII sesji. 

4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

b) przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej, 

c) przedstawienie opinii komisji stałych, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie nad projektem uchwały. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2023: 

a) przedstawienie projektu budżetu na rok 2023, 

b) przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 

c) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy, 

d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w 

sprawie  wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej, 

f) głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej   

zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy, 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Gościeradów", 

c) zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, 

d)  przystąpienia do sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościeradów, 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów obejmujących części nieruchomości znajdujących 

się w granicach obrębów Gościeradów Folwark oraz Gościeradów. 

8. Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2023 rok. 

9. Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2023 rok. 

10. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

11. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

12. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 

13. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

14. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił  wniosek o zmianę porządku obrad – dodanie do porządku 

obrad w pkt. 7 ppkt f)  -  podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu w Gminie Gościeradów, 

 

Pkt. 7 ppkt g) – zmieniająca Uchwalę Nr IV/23/2018 Rady Gminy Gościeradów z dnia 27 

grudnia 2018 r w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

 

Pkt. 7 ppkt h) - w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gościeradów w związku 

z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad – dodanie 

do porządku obrad w pkt. 7 ppkt f) -  podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 

kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gościeradów. 

 

Wniosek został przyjęte następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0, obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu 1. 

 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
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Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad – dodanie 

do porządku obrad w pkt. ppkt g) – zmieniająca Uchwalę Nr IV/23/2018 Rady Gminy 

Gościeradów z dnia 27 grudnia 2018 r w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Wniosek został przyjęte następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 

 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad – dodanie 

do porządku obrad w pkt. 7 ppkt h) - w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Gościeradów w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa 

 

Wniosek został przyjęte następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0, obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu 1. 

 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 4 do protokołu.   

 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 5 do protokołu.   

 

Nowy porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji. 

4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

f) przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 
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g) przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej, 

h) przedstawienie opinii komisji stałych, 

i) dyskusja, 

j) głosowanie nad projektem uchwały. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2023: 

a) przedstawienie projektu budżetu na rok 2023, 

b) przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 

c) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy, 

d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w 

sprawie  wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej, 

f) głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej   

zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy, 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Gościeradów", 

c) zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, 

d)  przystąpienia do sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościeradów, 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów obejmujących części nieruchomości znajdujących 

się w granicach obrębów Gościeradów Folwark oraz Gościeradów, 

f) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gościeradów, 

g) zmieniająca Uchwalę Nr IV/23/2018 Rady Gminy Gościeradów z dnia 27 

grudnia 2018 r w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

h) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gościeradów w związku z niewykonaniem 

przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu 

do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

7. Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2023 rok. 

9. Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2023 rok. 

10. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

11. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

12. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 
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13. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

14. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z XLII sesji.  

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z XLII sesji 

Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XLII sesji. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 4.  

Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof poinformował, że wszyscy Radni otrzymali 

sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

 

a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

 

Ewa Lipiec – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej, przedstawiła również zmiany do WPF projekt uchwały z autopoprawką był 

przedstawiony na Komisjach jak również kwoty zostały odczytane przez panią Skarbnik– 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej 

 

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej 

prognozie finansowej – opinia pozytywna – w załączeniu. 

 

c) przedstawienie opinii komisji stałych 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie. 
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Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna. 

 

d) dyskusja 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

e) głosowanie nad projektem uchwały 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie  

wieloletniej prognozie finansowej została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 7 

 

Uchwała NR XLIII/272/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 

2023r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  - w załączeniu. 

 

Ad. 6 

Uchwalenie budżetu gminy na rok 2023 

 

a) przedstawienie projektu budżetu na rok 2023, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały  budżetu gminy  na rok 

2023. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały budżetu na rok 2023 - projekt uchwały w 

załączeniu do materiałów na sesję.  

 

b) przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant odczytał opinię RIO o przedłożonym projekcie 

uchwały budżetowej – opinia pozytywna dołączona została do materiałów na sesję – w 

załączeniu. 

 

c) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy, 
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały z 

autopoprawką. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna z autopoprawką,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna z autopoprawką, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna z 

autopoprawką, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna z autopoprawką, 

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna z autopoprawką. 

 

d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o stanowisko Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 

Wójt wypowiedział się na temat inwestycji, które będą zrealizowanych w roku budżetowym.  

Wójt poinformował, że dyskusja na Komisjach była długa, wyczerpująca i podziękował 

Radnym za długą i wyczerpującą dyskusję oraz nad projektem budżetu na 2023 rok. 

 

Wójt przedstawił stanowisko w sprawie opinii Komisji Stałych  

- autopoprawki wynikają z tego, iż udało nam się pozyskać środki na dodatkowe 

dofinasowanie na gospodarkę wodno- kanalizacyjną, 

- dodatkowe dofinasowanie z Ministerstwa Sportu na budowę hali sportowo-widowiskowej, 

- budżet po stronie inwestycji mamy bardzo dobry o wiele gorzej ma się sytuacja przy 

wydatkach bieżących, dot. to między innymi oświaty, oświetlenia ulicznego. 

- przedstawił również gospodarkę wodno-kanalizacyjną w Aleksandrowie i Księżomierzy,  

- wypowiedział się na temat wodociągu i hydroforni w Wólce Gościeradowskiej ponieważ 

obecna hydrofornia jest na terenie Starostwa. Gmina już wystąpiła do starostwa o przekazanie 

niezbędnego terenu wraz z ujęciem na rzecz Gminy oraz wykonanie drogi od strony Liśnik 

Duży Kolonia do wodociągu, 

- potrzeba jest rozbudowa wodociągu w POM-ie, 

- kolejny mały wodociąg to miejsce gdzie jest UG, OPS oraz Bank,   

- modernizacja kanalizacji obecnej oczyszczalni ścieków Gościeradów Folwark, 

- remont przedszkola w Księżomierzy, 

- dofinasowanie OSP Aleksandrów, Suchodoły garaż, Szczecyn, 

- remont mostu w  Wólce Szczeckiej, 

- modernizacja hydroforni w Salominie, 

- wymiana przepustów na Zimnowodach, 

- wypowiedział się również na temat remontu dróg w gminie oraz remontu i budowy 

chodników. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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Radny Robert Niedziałek wypowiedział się na temat budowy chodników w Księżomierzy z 

przed 3 lat, temat znany i pieniądze tracą na wartości dot. tej inwestycji. 

 

Radna Agnieszka Konopka poruszyła temat budowy oczyszczalni ścieków i powiedziała, że 

mieszkańcy Gościeradowa Pleb. nie zgadzają się na budowę oczyszczalni ścieków. Radna 

poprosiła o zebranie z mieszkańcami Gościeradowa Pleb. 

 

Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma o czym mówić na zebraniu z mieszkańcami, 

ponieważ muszą być dokumenty dot. budowy oczyszczalni. 

 

 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w 

sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

f) głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały 

budżetowej   zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy, 

 

Przewodniczący automatycznie otworzył i zamknął ppkt f) i powiedział, że nie będzie 

głosowania ponieważ, nie wpłynęły zmiany do projektu uchwały budżetowej zgłoszonych 

przez Komisje Rady. 

 

Przewodniczący Rady otworzył ppkt g). 

 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały z autopoprawką w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 - została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0, obecni radni, którzy nie wzięli udziału w 

głosowaniu 1. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 8 

 

Uchwała NR XLIII/273/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

r. w sprawie budżetu na rok 2023  - w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 6 otworzył pkt 7. 
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Ad. 7. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. zmieniającą uchwałę w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych - stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – zapoznała się z uchwałą, nie wydając 

opinii,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, 

  

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/274/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych - w załączeniu. 

 

 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Gościeradów", 
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Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot.  zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Gościeradów" - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – zapoznała się z uchwałą, nie wydając 

opinii,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Gościeradów", 

 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 10 do protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/275/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Gościeradów", - w załączeniu. 

 

c) zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. zmieniającą uchwałę 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 

płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, 

 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady powitał na sesji Radnego Powiatowego Pana Marka Kołtuna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  
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Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – zapoznała się z uchwałą, nie wydając 

opinii,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i 

poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze 

inkasa, 

 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/276/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej 

poboru w drodze inkasa - w załączeniu. 

 

d) przystąpienia do sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościeradów, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. przystąpienia do 

sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gościeradów, 

oraz przedstawił projekt uchwały dot. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów obejmujących części nieruchomości 

znajdujących się w granicach obrębów Gościeradów Folwark oraz Gościeradów. 

 

 - stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – zapoznała się z uchwałą, nie wydając 

opinii,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościeradów, 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIII/277/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia V zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościeradów, 

 - w załączeniu. 

 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów obejmujących części nieruchomości 

znajdujących się w granicach obrębów Gościeradów Folwark oraz 

Gościeradów. 

 

Projekt w/w uchwały został omówiony przez Wójta Mariusza Szczepanika przy poprzedniej 

uchwale. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – przeanalizowała projekt uchwał,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszarów obejmujących części nieruchomości znajdujących się w granicach obrębów 

Gościeradów Folwark oraz Gościeradów, 
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została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIII/278/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów obejmujących części nieruchomości znajdujących się w 

granicach obrębów Gościeradów Folwark oraz Gościeradów - w załączeniu. 

 

f)  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gościeradów. 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot.  określenia stawki za 1 

kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gościeradów - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gościeradów, 

 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIII/279/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gościeradów - 

w załączeniu. 

 

 

g) zmieniająca Uchwalę Nr IV/23/2018 Rady Gminy Gościeradów z dnia 27 

grudnia 2018 r w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób 
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objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023  

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. zmieniającą Uchwalę 

Nr IV/23/2018 Rady Gminy Gościeradów z dnia 27 grudnia 2018 r w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w 

zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – zapoznała się z projektem uchwały. 

 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

zmieniająca Uchwalę Nr IV/23/2018 Rady Gminy Gościeradów z dnia 27 grudnia 2018 r w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w 

zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2019-2023 , 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 15 do protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/280/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie zmieniająca Uchwalę Nr IV/23/2018 Rady Gminy Gościeradów z dnia 27 

grudnia 2018 r w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  - w załączeniu. 

 

h) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gościeradów w związku z 

niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa 
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Maria Gołda Przewodnicząca Skarg Wniosków i Petycji   – odczytała projekt uchwały dot. 

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gościeradów w związku z niewykonaniem przez niego 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gościeradów w związku z niewykonaniem przez niego 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, 

 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 16 do protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/281/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 

roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gościeradów w związku z 

niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - w 

załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 7 otworzył pkt 8. 

 

Ad. 8.  

Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 8 otworzył pkt 9. 

 

Ad. 9. 

Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 9 otworzył pkt 10. 
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Ad. 10. 

Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy otrzymali plany pracy Komisji Stałych Rady 

Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Henryk Filipczak wypowiedział się na temat Planu Pracy Komisji Rewizyjnej, 

poinformował o swoich uwagach  dot. przeprowadzenia kontroli: 

- stan służby zdrowia na terenie Gminy Gościeradów zapytał w którym miejscu jest tu rola 

Komisji Rewizyjnej, żeby kontrolować Służbę Zdrowia, jeżeli już to chyba Komisja do Spraw 

Społecznych, podkreślił również, że Ośrodki Zdrowia są prywatne na terenie Gminy 

Gościeradów, 

- następny punkt który powtarza się w każdym kwartale to kontrola konta bankowego Gminy, 

jaki cel ma kontrola konta bankowego, ponieważ konto bankowe zmienia się z dnia na dzień, 

- kontrola ściągalności podatków i innych opłat na terenie Gminy – taka kontrola zdaniem 

Radnego należy do Komisji Budżetu i Finansów, 

Kw. II. 

 - kontrola jednostek OSP na terenie Gminy jest to Stowarzyszenie a tych Stowarzyszeń jest 

więcej, które mają swoje organy Statutowe.  

Wiemy wszyscy, że OSP są dotowane, ponieważ wynika to z ustawy , 

- sprawdzenie wniosków do budżetu składanych do 15.10 przez Radnych, Sołtysów, 

Kierowników Jednostek Organizacyjnych – zapytał o rolę Komisji Rewizyjnej dot. tej 

kontroli.  

- inwestycje gminne, kontrola za 2022 rok i za I kw. 2023 – Radny wypowiedział się, że po to 

jest Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, która powinna zajmować się inwestycjami. 

Kw. III  

- sprawdzenie realizacji uchwał za I półrocze przyjętych przez Radę Gminy dot. analizy 

przetargów, zamówień z wolnej ręki i innych wynikających z ustawy o Zamówieniach 

Publicznych w trakcie trwania roku budżetowego – Radny poinformował, że jeśli chodzi o 

realizacją uchwał to jest temat bardzo konkretny i jest tu więcej roli – Przewodniczącego 

Rady, czy uchwała została wykonana czy nie, każda Komisja może sobie wpisać w plan pracy 

i sprawdzać realizację uchwał – Radny powiedział, że jest to bezzasadne, 

- zapytał o kontrolę obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Gościeradów – 

poprosił o wytłumaczenie jaka to jest rola Komisji Rewizyjnej  

- poruszył punkt dot. analizy protokołów pokontrolnych z jednostek podlegających Gminie 

Gościeradów – sanepid, PIP, PSP, analiza stanu BHP, P.Poż, w danej jednostce i wykonanie 

zaleceń – powiedział, że każdy Kierownik jest odpowiedzialny za sprawy kontrolowane w 

danej jednostce. 

Kw. IV 

- sprawdzenie realizacji uchwał za I półrocze oraz II półrocze przyjętych przez Radę Gminy i 

wniosków zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy – powiedział, że Komisja jeśli 

jakieś wnioski zgłasza to upomina się o realizację.  
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Radny przedstawił ostatni punkt dot. – Posiedzenia Komisji Rewizyjnej będą odbywały się 

stacjonarnie – Radny powiedział, że do tych posiedzeń nie ma zastrzeżeń – oraz posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej zdalnie - zapytał co Komisja Rewizyjna może sprawdzać na posiedzeniu 

zdalnym, czy ma wgląd do dokumentów – poprosił o wyjaśnienie. 

Wyjaśnił Radny Henryk Filipczak, że ten Plan Pracy Komisji Rewizyjnej jest nie do 

przyjęcia, Wniosek Radnego jest taki aby nie zatwierdzać dziś tego Planu i aby Komisja 

opracowała Plan Pracy zgodny z Ustawą o Samorządzie Gminnym oraz zgodny ze Statutem 

Gminy i zgodnie z obowiązkami jakie na tej Komisji ciążą.  

  

Cała wypowiedź Radnego jest dostępna na stronie bip.goscieradow.pl 

 https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

  

Radny Dawid Adamczyk odczytał projekt Planu Pracy Komisji Budżetu i Finansów następnie  

wypowiedział się na temat planu pracy Komisji Budżetu i Finansów i zakwestionował ten 

Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów oraz poprosił jeszcze raz o opracowanie nowego 

Planu. Powiedział, że na następną Sesję przygotuje odpowiedź na zarzuty dot. Planu Pracy 

Komisji  Rewizyjnej. Poinformował również, że każdy z zarzutów jest nieprawdą. 

Wyjaśnił jak wyglądały spotkania zdalne, hybrydowe i kto w nich uczestniczył Wójt, 

Skarbnik. 

 

Cała wypowiedź Radnego jest dostępna na stronie bip.goscieradow.pl 

 https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

Radny Robert Niedziałek wypowiedział się, również na temat Planu Pracy Komisji 

Rewizyjnej i wyjaśnił na czym polegają  spotkania  zdalne. 

Radny Robert Niedziałek wypowiedział się o zdalnych szkoleniach, spotkaniach, studiach itp. 

Powiedział również, że Plan Pracy Komisji Rewizyjnej podobny jest do tego, który był jak 

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej była Radna Maria Gołda. 

 

Cała wypowiedź Radnego jest dostępna na stronie bip.goscieradow.pl 

 https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

Radny Robert Niedziałek zgłosił wniosek dot. zdjęcia z porządku obrad pkt. 10 dot. Przyjęcie 

planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

 

Radna Maria Gołda powiedziała, że potwierdza wniosek Radnego Roberta Niedziałka. 

 

Radny Henryk Filipczak wypowiedział się na temat Planu Pracy Komisji Budżetu i Finansów 

oraz powiedział, że jest tam podpis Radnego Dawida Adamczyka. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow
https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow
https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Wniosek Radnego Roberta Niedziałka  w 

sprawie zmiany porządku obrad polegającej na zdjęciu pkt. 10 ”Przyjęcie planów pracy 

Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. Wniosek został przyjęty następującą 

proporcją głosów: 

jestem za 8, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 4. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 17. 

 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 10 otworzył pkt 11. 

 

Ad. 11. 

Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Gościeradów na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady wypowiedział się na temat planu pracy Rady Gmin Gościeradów na 

rok 2023 oraz zgłosił wniosek dot. zmiany w planie Pracy Rady Gminy Gościeradów” 

dotyczące  - „Status realizacji wniosków komisji Rady Gminy” wprowadzić dwa razy w roku 

w II kw. i w IV kw.  

 

Głosowanie dot. w/w wniosku  

Wniosek został podjęty następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 1.   

Zał. Nr 18. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Planu Pracy Rady Gmin 

Gościeradów na rok 2023. 

Plan Pracy został podjęty następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Zał. Nr 19.  

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 11 otworzył pkt 12. 

 

Ad. 12. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 

 

Wójt wypowiedział się na temat Statusu realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy: 

- stawek cenowych za 1 m
3  

za wodę i kanalizację i powiedział, że są zaniżone ponieważ teraz 

kwotę podają Wody Polskie a Gmina dokłada, ponieważ cena była by jeszcze większa, 

- na temat koszenia przy Domu Ludowym na Liśniku Dużym Kolonii, 

- na temat płotu OSP w Liśniku Dużym, 

- wnioski w Marynopolu są realizowane, 

- na temat wynagrodzenia OSP, że jest opracowane przez Zarząd OSP, 

- na temat garażu w Wólce Gościeradowskiej, że trzeba trochę poczekać, 

- na temat zakupionej nowej pompa do beczki, 
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- na temat nowej posypywarki aby zakupić są bardzo drogie, używane są obecnie te które 

posiadamy, 

- wypowiedział się na temat OSP to każde ma dofinasowanie a odnośnie zakupu paliwa to jest 

Stowarzyszeniem, 

- dużo wpływa skarg dot. dróg, 

- przedszkole w Księżomierzy jest w trakcie remontu, 

- budynek OSP Salomin jest ocieplony teraz trzeba położyć tynk ale jak pogoda pozwoli, 

- monitoringów w Gminie Gościeradów przybywa i nie ma tylu szkód na terenie Gminy, 

- jeśli chodzi o Szczecyn do dach jest poprawiony, 

- do przedszkola w Gościeradowie został wynajęty strażak, który wykonuje dokumentacje 

zastępczą, techniczną i opisową aby nie było gigantycznych kosztów które wynikają z raportu 

pokontrolnego Komendanta PSP Kraśnik, 

- omówił sprawę boisk w Liśniku Dużym, Gościeradowie,  

  

Radna Aneta Stasiak opuściła sesję  

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 12 otworzył pkt 13. 

 

Ad. 13. 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

Wójt Mariusz Szczepanik  wypowiedział się na temat  inwestycji od ostatniej sesji. 

- dla pracowników jest to czas sprawozdawczości, 

- otrzymaliśmy dofinasowanie na gospodarkę wodno-kanalizacyjną oraz od Pana Ministra 

Sportu na budowę hali, 

- obecnie jest kontynuowana dystrybucja węgla dla mieszkańców, która sprawnie idzie, 

- wykonywane są prace remontowo-porządkowych w naszych obiektach i szkołach, 

- prace porządkowe na drogach po ostatnim opadzie śniegu, ponieważ dużo drzew zostało 

złamanych.  

 

Cała wypowiedź Wójta jest dostępna na stronie bip.goscieradow.pl 

 https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

 Przewodniczący Rady zamknął pkt. 13 otworzył pkt 14. 

 

Ad. 14. 

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, że żadna interpelacja, wnioski oraz 

skargi nie wpłynęła od ostatniej sesji.  

 

Radny Dawid Adamczyk  

- podziękował Wójtowi za informacje udzielone w poprzednim punkcie. Podziękował 

również za nazewnictwo ulic w Księżomierzy. 

- zapytał, czy mieszkańcy którzy w ciągu jednego miesiąca nie mają pełnego kosza śmieci to 

czy muszą płacić w okresie rozliczeniowym i pytają czy mogliby mniej płacić. 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow
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- podziękował również Wójtowi za informacje o chodnikach  i wodociągu w Księżomierzy, 

- podziękował Radnej Powiatowej Edycie Dudzińskiej za monitorowanie chodników dot. 

Księżomierzy które ciągle są nie wykonywane, 

- wystąpił z prośbą do Radnego Powiatowego Pana Marka Kołtuna aby długość tych 

chodników nie uległa zmianie przy realizacji tej inwestycji – zrekompensować inflację, 

- zapytał również Radnego Powiatowego Pana Marka Kołtuna o drogę Rachowski Gościniec 

oraz drogę Księżomierz – Gościeradów, naprawę chodników w Księżomierzy, 

- zapytał również o naprawę tych chodników, które już są zrealizowane w Księżomierzy. 

 

Radna Elżbieta Spyra – zapytała o budowę drogę przy lesie na Osiedlu Zachód. 

Wójt odpowiedział, że skontaktuje się z Nadleśnictwem Kraśnik. 

 

Radna Maria Gołda zapytała Radnych Powiatowych o chodnik na osiedli po PGR-owskim, 

wypowiedziała się na temat uszkodzonych chodników, ponieważ występują one w każdym 

obwodzie nie tylko w Księżomierzy. 

Przypomniała o piśmie które było wystosowane przez Wójta dot. parkingu w PGR-e. 

 

Sesję opuściła Radna Spyra Elżbieta.   

 

Sesję opuściła Radna Jadwiga Stola. 

  

Radny Tomasz Cebula – zaapelował do rejonu dróg, że nie została zakończona obcinka gałęzi 

przy drodze od cmentarza do górnego Salomina a rok temu to zadanie zostało zaczęte i nie 

zakończone. 

 

Radny Mirosław Wrzołek – Wójt pytał o koszenie trawy, więc Radny odpowiedział, że przy 

Domu Ludowym trawa koszona jest przez mieszkańców od 12 lat, kosiarkę do tych celów 

również posiadają. 

 

Wójt odpowiedział, że wie, iż jest koszone tylko taki wniosek wpłynął i do wniosku musiał 

się odnieść. 

 

Radny Robert Niedziałek powiedział, że popiera wszystkie wnioski i postulaty Radnego 

Dawida Adamczyka i ponawia pytania jakie zostały zadane Radnym Powiatowym. 

 

Wójt wypowiedział się na temat urzędowych nazw miejscowości w Księżomierzy, że muszą 

być podjęte uchwały. 

 

Przewodniczący podziękował Radnym Powiatowym, za oznakowanie dróg powiatowych i 

czeka na oznakowanie przy szkole w Mniszku oraz na utwardzenie poboczy przy drogach 

powiatowych. 

 

Wypowiedzi Radnych i Wójta na stronie: bip.goscieradow.pl  

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 
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Radna Edyta Dudzińska – powiedziała, że ma ferie w szkole gdzie pracuje i może 

uczestniczyć w sesji. 

- odnośnie chodników obiecane mają, że w tym roku powstaną, 

- ubytki w chodnikach i drogach to pani Dyrektor odpowiedziała, że w miarę możliwości 

będzie  starała się realizować poprosiła o zgłaszanie tych zadań do Radnych a oni będą 

monitorować, 

-  jeśli chodzi o drogę Rachowski Gościniec to na ostatniej sesji Wicestarosta powiedział, że 

jeśli nawierzchnia zostanie uszkodzona to będzie tak jak w 2020 roku uzupełniona, 

utwardzona na takich samych zasadach więc konkretny problem trzeba zgłosić i ubytki 

zostaną uzupełnione, 

- jeśli chodzi o chodnik w Wólce Gościeradowskiej to Radna Powiatowa powiedziała, że nic 

jej nie wiadomo, że można coś zrobić na „dziko” oczywiście pierwsze trzeba zrobić 

dokumentację, więc będą wnioskować o zrobienie dokumentacji,  

- wypowiedziała się na temat drogi Agatówka – Salomin, że powiat oczekuje dofinasowania 

od gminy Gościeradów, 

- wypowiedziała sią również o chodniku w Wólne Gościeradowskiej i powiedziała, że zgłosi 

ten remont, 

- wypowiedziała się również na temat wycinki drzew od cmentarza do Salomina i 

powiedziała, że zgłosi te prace. 

Podziękowała i złożyła życzenia Noworoczne. 

 

Radny Powiatowy Marek Kołtun  powiedział: 

- jeśli chodzi o chodniki to ma nadzieje, że zostaną wykonane, 

- odnośnie drogi na Rachowski Gościniec to był składany wniosek, 

- droga Gościeradów – Księżomierz to bez dofinansowania tej inwestycji nie da się wykonać, 

- w poniedziałek Zarząd Powiatu jeździł po wszystkich drogach te remonty trzeba zrobić 

tylko jak zwykle brakuje pieniędzy i trzeba zacząć oczywiście od dokumentacji projektowej 

- remontu chodników postaramy się pilnować, 

- chodniki w PGR-e to zapisałem we wnioskach a na „dziko” nic nie da się zrobić, tak samo z 

parkingami, dużo się wyjaśni jeśli ktoś zagospodaruje ten teren, 

- omówił sprawę podcinki drzew do Salomina i remontu poboczy dróg powiatowych, 

- omówił sprawę  drogi do Szczecyna, do Wólki Szczeckiej które są do remontu, 

- omówił również sprawę odśnieżania chodników, 

- omówił sprawę namułów przy posesjach mieszkańców, 

- wypowiedział się również na temat oznakowaniu przy szkole w Mniszku, 

- poruszył również temat drogi Agatówka – Salomin i prosił o przedyskutowanie 

dofinasowania dokumentacji na tą drogę. 

Podziękował i złożył życzenia Noworoczne. 

 

Wypowiedź Radnych, Radnych Powiatowych i Wójta do odsłuchania na stronie: 

bip.goscieradow.pl   

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 
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Przewodniczący Rady zamknął pkt. 14 otworzył pkt 15. 

 

Ad.15 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Galant o godz. 12
32

 zamknął obrady XLIII sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

Wypowiedź Radnych i Wójta do odsłuchania na stronie: bip.goscieradow.pl   

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 

 

W załączeniu do protokołu 

Materiał audiowizualny dostępny pod adresem: 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

Protokół głosowania z dnia 26.01.2023r. 

 

 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow

